
VYSOKÁ ŠKOLA: 
JANÁČKOVA AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V BRNĚ

Rozvojový projekt na rok 2009
Formulář pro závěrečnou zprávu

Program: 4. Program na podporu oboustranné mobility studentů a pracovníků vysokých škol

Podprogram: d) podpora mezinárodní mobility studentů vysokých škol

Název projektu: 
Mezinárodní mobilita studentů Divadelní a Hudební fakulty JAMU

Období řešení projektu: Od: 1. 1. 2009 Do: 31. 12. 2009

Dotace (v tis. 
Kč) Celkem: 500 Z toho běžné finanční 

prostředky:
Z toho kapitálové finanční 
prostředky:

Požadavek 500 500 0

Čerpáno 483 483 0

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Jméno: Prof. PhDr.Leoš Faltus Marie Káňová

Podpis:
F Rektorát JAMU Rektorát JAMU

Adresa/Web: Beethovenova 2, 662 15 Brno/ www.jamu.cz Mozartova 1, 662 15 Brno/ www.jamu.cz
T +420 524 591 114 +420 542 591 141

E faltus@jamu.cz kanova@jamu.cz

Jméno rektora: prof. PhDr. Václav Cejpek
Podpis:

Datum:

Razítko školy:

- 1 -



ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl.  
Část za Divadelní fakultu JAMU:

Cílem  projektu  bylo  umožnit  co  největšímu počtu  studentů  DIFA JAMU studium  (studijní  pobyty  či 
pracovní stáže) a účast na mezinárodních akcích konaných v zahraničí.
Divadelní  fakulta  JAMU  využila  finančních  prostředků  z  rozvojového  projektu  na  podporu 
mezinárodních mobilit studentů v roce 2009 ve dvou základních oblastech.
1.příspěvky  na  cestovné studentům,  kteří  se  v akademickém  roce  2008/2009  zúčastnili  pracovních či 
studijních  stáží,  a  to  především  v  zemích  se  zvýšenými  životními  náklady  (Velká Británie,  Finsko, 
Dánsko atd.). Příspěvky byly vypláceny studentům po návratu ze stáže  na  základě předložení účtenek od 
cestovních dokladů a vyjádření vedoucího ateliéru ve výši min. 50%.
Mezi země, ve kterých studenti realizovali své stáže, patří:

 Portugalsko (2 studenti); 
 Polsko (2 studenti); 
 Finsko (6 studentů); 
 Velká Británie (2 studenti); 
 Dánsko (1 student); 

2.  studentské mobility krátkodobějšího charakteru, např.: účast studentů DIFA na mezinárodních dílnách, 
seminářích, festivalech či konferencích v zahraničí. Mezi tento druh mobilit patří i studijní cesty studentů 
DIFA JAMU do předních evropských divadel  a kulturních institucí, které umožňují studentům načerpat  
cenné podněty nejen pro  studium ale zároveň i pro jejich další profesní rozvoj. Díky těmto zahraničním 
pobytům studenti  získali  nové zkušenosti  a poznatky, měli  rovněž  možnost konfrontovat  své dosavadní 
znalosti se zahraničními partnery a důstojně reprezentovali naši fakultu na mezinárodní scéně.
Studenti DIFA JAMU se zúčastnili následujících akcí:

 mezinárodní  dílna  v divadle Theater  Brett  ve Vídni  /Rakousko/  - činoherní  režie  a divadelní 
dramaturgie (4 studenti); 

 studijní cesta do divadla ve Štýrském Hradci /Rakousko/ - divadelní dramaturgie (1 student); 
 divadelní festival ve Wroclavi /Polsko/ - činoherní režie a divadelní dramaturgie (3 studenti); 
 Accidental  Festival  v  Londýně  /Velká Británie/  -  činoherní  režie  a  jevištní  technologie  (3 

studenti); 
 symposium IETM v Bratislavě /Slovensko/ - divadelní manažerství (1 student); 
 FITUC 2009 festival v Casablance /Maroko/ - činoherní režie (1 student); 
 studentská konference ENCATC v Bruselu /Belgie/ - divadelní manažerství (3 studenti);
 mezinárodní konference ENCATC v Barceloně /Španělsko/ - divadelní manažerství (2 studenti);
 29. mezinárodní festival ve VGIKu v Moskvě /Ruská federace/ - činoherní herectví (3 studenti);
 festival  „Podium  2009“  pořádaný  Divadelním  institutem  Borisem  Ščukina  v Moskvě  /Ruská 

federace/ - činoherní režie a jevištní technologie (3 studenti);
 Mezinárodní festival   studentského divadla FIST05 v Bělehradu /Srbsko/ - klaunská scénická a 

filmová tvorba (4 studenti);
 Středoevropský divadelní karusel v Theater Brett ve Vídni /Rakousko/ - výchovná dramatika pro 

Neslyší (7 studentů);
 studijní cesta studentů  2. ročníku navazujícího mag. studia divadelního manažerství do Bruselu 

/Belgie/ - divadelní manažerství (7 studentů); 
 studijní cesta studentů 2. ročníku činoherní režie a dramaturgie do Vídně /Rakousko/ - činoherní  

režie a dramaturgie (4 studenti); 
 mezinárodní  konference  „MIRCARAVAN 2010“  v Berlíně  /Německo/  -  činoherní  režie  (1 

student).

Část za Hudební fakultu JAMU:
Podpořit rozvoj umělecké činnosti talentovaných studentů působením v mezinárodní konkurenci
Účast na mezinárodních mistrovských kurzech vedených uznávanými umělci umožnila studentům 
konfrontaci jejich uměleckých výsledků v mezinárodní konkurenci, přispěla k rozšíření vědomostí a 
obohacení o nové poznatky a tvůrčí přístupy, k získání a výměně zkušeností, k navázání nových kontaktů.

Umožnit vybraným studentům stáže na zahraničních partnerských univerzitách
Studijní pobyty na zahraničních univerzitách byly pro studenty jedinečnou příležitostí nejen  k rozšíření 
vzdělání a zdokonalení uměleckých dovedností, ale především možností vstřebávat nové impulsy, vlivy a 
přístupy v jiném kulturním prostředí a vytvořit si předpoklady pro další umělecké působení doma i 
v zahraničí. V neposlední řadě přispěly stáže ke zdokonalení jazykových dovedností studentů. 

- 2 -



Plnění 
kontrolovatel
ných výstupů 

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly.
Část za Divadelní fakultu JAMU:

V  případě obou dvou výše uvedených typů mobilit, tj. dlouhodobých (studijní pobyty a pracovní stáže) a 
krátkodobých  (mezinárodní  kulturní  akce  v zahraničí)  byla  studentům  vyplácena  podpora  formou 
přidělení  mimořádného stipendia,  o jehož  udělení  a  výši  bylo  vždy rozhodnuto děkanem  fakulty  (viz 
jednotlivé zápisy z jednání kolegia děkana) v souladu se stipendijním řádem JAMU.
Vzhledem  k  úspěšným  vystoupením  našich  studentů  v  zahraničí  a  dosaženým  výsledkům,  které 
napomáhají rozvíjet a inovovat zahraniční aktivity studentů DIFA JAMU i celé fakulty, považujeme tento 
projekt za vysoce přínosný a doporučujeme v něm pokračovat.

Část za Hudební fakultu JAMU:

Účast studentů na mezinárodních kurzech
V r. 2009 bylo v plánu celkem 8 studentských mobilit.
Ze 4 plánovaných mobilit studentů vyslaných na základě mez. smluv se uskutečnila pouze 1 (1 
nerealizována z důvodu nemoci studenta, 2 studenti nevycestovali na mezinárodní kurzy z důvodu 
nedodání pozvání ze strany partnerské instituce) – jednalo se o účast studentky na mistrovských 
interpretačních kurzech v Německu, z projektu byly uhrazeny jízdní výdaje. 

Studijní stáže na zahraničních univerzitách
V důsledku nedočerpání prostředků určených na cestovní náklady bylo možné navýšit počet stipendií 
studentů vyslaných v rámci přímé smluvní spolupráce - oproti plánovaným 4 studijním mobilitám se 
uskutečnilo 5 v celkovém rozsahu 18 studijních měsíců, z toho 2 v rámci přímé smluvní spolupráce 
(USA), 3 jako freemovers (Německo, Nizozemí, Rakousko). Tito studenti získali stipendium jako 
příspěvek na pokrytí pobytových nákladů.

Změny 
v  řešení

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti.

  č. Jednotlivé změny (přidejte řádky podle 
potřeby)

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na 
 MŠMT)

1 Snížení dotace o 17 tis. Kč

Část finanční dotace ve výši 17 tis. Kč  nemohla 
být využita ke stanovenému účelu, proto byla 
převedena v souladu s podmínkami 
vyhlášenými MŠMT na projekt „Podpora a 
individuální rozvoj zvlášť nadaných studentů 
Mg, případně Bc studijního programu Hudební 
umění“

2

3

4

5

Přehled o 
pokračujícím 
projektu

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních 
prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších 
letech, uveďte výhled do budoucna.

Rok 
realizace

Čerpání fin. 
prostředků 
(souhrnný údaj)

Poznámka (případně výhled do 
budoucna)

- 3 -



Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 
(vyplnit za celý projekt)

Přidělená dotace 
na řešení projektu 

- ukazatel I
(v tis. Kč)

Čerpání dotace 
(v tis. Kč)

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0

1.3 Stavební úpravy 0 0

2. Běžné finanční prostředky celkem 500 483

Mzdové náklady:
2.1  Mzdy (včetně pohyblivých složek) 0 0

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo 
pracovní poměr 0 0

2.3

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 
pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu

0 0

Ostatní:
2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 0 0

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0

2.6 Cestovní náhrady 0 0

2.7 Stipendia 500 483

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky 500 483

Bližší zdůvodnění čerpání  v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

- 4 -



Č Název výdaje Částka (v tis. Kč)

2 Mimořádná zahraniční stipendia studentů  JAMU  483

- 5 -



Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O ŘEŠENÍ DECENTRALIZOVANÉHO ROZVOJOVÉHO 
PROJEKTU
č. 542/2009

Název projektu:
Mezinárodní mobility studentů JAMU

Řešitel projektu:
prof. PhDr. Leoš Faltus, prorektor JAMU pro zahraniční styky, vědu a výzkum
za DIFA JAMU: MgA. Blanka Chládková, proděkanka pro rozvoj fakulty a zahraniční vztahy

Přidělená dotace:
Neinvestice: 300 tis. Kč

Využitá dotace:
Přidělená finanční dotace ve výši  300 tis.  Kč  byla vyčerpána v souladu s projektem, dle pravidel 
MŠMT a v řádném termínu.

Ekonomicky sledováno v SAP:
SPP prvek: TP99N542

Hodnocení realizace k datu 31. prosince 2009:

Divadelní  fakulta  JAMU  využila  finančních  prostředků  z  rozvojového  projektu  na  podporu 
mezinárodních mobilit studentů ve dvou základních oblastech.
Tou první byly příspěvky na cestovné studentům, kteří se v akademickém roce 2008/2009 zúčastnili 
pracovních  či  studijních  stáží,  a  to  především  v  zemích  se  zvýšenými  životními  náklady  (Velká 
Británie, Finsko,  Dánsko atd.). Příspěvky byly vypláceny studentům po návratu ze stáže  na 
základě předložení účtenek od cestovních dokladů a vyjádření vedoucího ateliéru ve výši cca 50%.

Mezi země, ve kterých studenti realizovali své stáže, patří:
 Portugalsko (2 studenti); 
 Polsko (2 studenti); 
 Finsko (6 studentů); 
 Velká Británie (2 studenti); 
 Dánsko (1 student); 

Druhou oblast  představovaly studentské mobility krátkodobějšího charakteru, např.:  účast  studentů 
DIFA na mezinárodních dílnách, seminářích, festivalech či konferencích v zahraničí. Mezi ten druh 
mobilit  patří  i  studijní  cesty  studentů  DIFA JAMU do  předních  evropských  divadel  a  kulturních 
institucí, které umožňují studentům načerpat cenné podněty nejen pro  studium ale zároveň i pro jejich 
další profesní rozvoj. Díky těmto zahraničním pobytům studenti získali nové zkušenosti a poznatky, 
měli  rovněž  možnost  konfrontovat  své  dosavadní  znalosti  se  zahraničními  partnery  a  důstojně 
reprezentovali naši fakultu na mezinárodní scéně.

Studenti DIFA JAMU se zúčastnili následujících akcí:
 mezinárodní dílna v divadle Theater Brett ve Vídni /Rakousko/ - činoherní režie a divadelní 

dramaturgie (4 studenti); 
 studijní cesta do divadla ve Štýrském Hradci /Rakousko/ - divadelní dramaturgie (1 student); 

tel.: 542 591 300                  http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz 



Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně
 divadelní festival ve Wroclavi /Polsko/ - činoherní režie a divadelní dramaturgie (3 studenti); 
 Accidental  Festival  v  Londýně  /Velká Británie/  -  činoherní  režie  a  jevištní  technologie (3 

studenti); 
 symposium IETM v Bratislavě /Slovensko/ - divadelní manažerství (1 student); 
 FITUC 2009 festival v Casablance /Maroko/ - činoherní režie (1 student); 
 studentská konference ENCATC v Bruselu /Belgie/ - divadelní manažerství (3 studenti);
 mezinárodní  konference  ENCATC v  Barceloně  /Španělsko/  -  divadelní  manažerství  (2 

studenti);
 29.  mezinárodní  festival  ve  VGIKu  v  Moskvě  /Ruská  federace/  -  činoherní  herectví  (3 

studenti);
 festival „Podium 2009“ pořádaný Divadelním institutem Borisem Ščukina v Moskvě /Ruská 

federace/ - činoherní režie a jevištní technologie (3 studenti);
 Mezinárodní festival  studentského divadla FIST05 v Bělehradu /Srbsko/ - klaunská scénická 

a filmová tvorba (4 studenti);
 Středoevropský divadelní karusel v Theater Brett ve Vídni /Rakousko/ - výchovná dramatika 

pro Neslyšící (7 studentů);
 studijní  cesta  studentů  2.  ročníku  navazujícího  mag.  studia  divadelního  manažerství  do 

Bruselu /Belgie/ - divadelní manažerství (7 studentů);
 studijní  cesta  studentů  2.  ročníku  činoherní  režie  a  dramaturgie  do  Vídně  /Rakousko/  - 

činoherní režie a dramaturgie (4 studenti);
 mezinárodní  konference „MIRCARAVAN 2010“ v Berlíně  /Německo/  -  činoherní  režie  (1 

student).

Podpora byla studentům vyplácena formou přidělení mimořádného stipendia, o jehož udělení a výši 
bylo vždy rozhodnuto děkanem fakulty (viz jednotlivé zápisy z jednání kolegia děkana) v souladu se 
stipendijním řádem JAMU.
Vzhledem  k  úspěšným  vystoupením  našich  studentů  v  zahraničí  a  dosaženým  výsledkům,  které 
napomáhají rozvíjet a inovovat zahraniční aktivity studentů DIFA JAMU i celé fakulty, považujeme 
tento projekt za vysoce přínosný a doporučujeme v něm pokračovat.

MgA. Blanka Chládková
řešitelka projektu za DIFA JAMU

tel.: 542 591 300                  http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz 


	Název projektu: 
	Mezinárodní mobilita studentů Divadelní a Hudební fakulty JAMU
	Dotace (v tis. Kč)
	Fakulta/Součást
	Telefon:
	E-mail:
	Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti.

	  č.
	Jednotlivé změny (přidejte řádky podle potřeby)
	Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na  MŠMT)
	Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

	Rok realizace
	Čerpání fin. prostředků (souhrnný údaj)
	Poznámka (případně výhled do budoucna)

	Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 
	(vyplnit za celý projekt)
	Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)
	0
	Samostatné věci movité (stroje, zařízení)
	0
	Stavební úpravy
	0
	 Mzdy (včetně pohyblivých složek)
	0
	Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr
	0
	Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu
	0
	Materiální náklady (včetně drobného majetku)
	0
	Služby a náklady nevýrobní 
	0
	Cestovní náhrady
	0
	Stipendia
	500
	Číslo položky (viz před- chozí tab.)
	Název výdaje
	2.7
	Mimořádná zahraniční stipendia studentů  JAMU  

	Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně
	č. 542/2009
	Název projektu:


